
РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР И РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО 

СИТЕ НАСТАВНО НАУЧНИ ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

Со одлука на Наставно-Научниот совет на Економскиот Факултет  со бр. 14-903/1 од  

14.12.2022, и врз основа на објавениот конкурс на 16.11.2022 во дневните новини ,,Коха”, 

,,Слободен Печат” и веб страна www.unite.edu.mk одредена е Рецензентска комисија за 

избор на еден наставник во сите образовно-научни звања од областа на Просторна 

економија и екологија, Друго, Туристичка географија, Друго (50310, 50329, 51404, 51419 

од класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки области според 

Меѓународната фраскатна класификација):  

 

1. Проф.д-р. Раман Исмаили, Редовен  професор, Економски Факултет, 

Универзитет во Тетово 

2. Проф. д-р. Ресул Хамити, Редовен професор, ПМФ, Департамент на 

Географија“, Универзитет во Тетово” Тетово 

3. Проф. д-р. Науме Мариноски, Редовен професор, Факултет за Туризам и 

Угостителство, Охрид, Универзитет ,,Св. Климент Охридски” Битола 

 

Според поднесената документација во пријавата од страната на единствениот кандидат 

Сали Жаку, за сите наставно научни звање за сите наставно научни звање од областа на 

Просторна економија и екологија, Друго, Туристичка географија, Друго (50310, 50329, 

51404, 51419 од класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки области 

според Меѓународната фраскатна класификација) го поднесуваме следниот:  

 

Рецензентски извештај 

На 16.11.2022 година во дневните новини ,,Коха”, ,,Слободен Печат” и веб страната 

www.unite.edu.mk е објавен конкурс за избор на еден наставник на Економскиот 

Факултет, во сите наставно научни звања од областа на Просторна економија и екологија, 

Друго, Туристичка географија, Друго (50310, 50329, 51404, 51419 од класификацијата на 

сфери, полиња и научно-истражувачки области според Меѓународната фраскатна 

класификација) 

Рецензентската комисија констатира дека на конкурсот се пријавил како единствен 

кандидат Проф. д-р. Сали Жаку, во редовен работен однос на Економскиот  Факултет на 

Универзитетот во Тетово. 

 

1. Биографски податоци и стручен развој 

Кандидатот  Проф. д-р. Сали Жаку  е роден на 18.01.1971 година во село Делогожда, 

општина Струга. Основното образование го завршил  во родното село. Средното 

образование го завршил во 1988 година во гимназијата Нико Нестор во Струга. Основните 

студии ги завршил на Факултетот за Историа и Географија, при Универзитетот  

,,Александер Џувани” во Елбасан, Република Албанија. 

Магистерски студии ги имат завршено во Университетот на Тирана, во факултетот 

Историа и Филологија, Департаментот за Географија во 2006 и се стекнал со научен 

степен Магистер на Географски науки. 

http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/


Во 2009 година кандидатот при Департаментот за Географија, Факултетот за Историа и 

Филологија во Университетот на Тирана успешно ја бранел докторската дисертација со 

тема: ,,Физичко географски и социал економски особини на Струшката долина” и се 

стекнал со научен степен  Доктор на Географски науки . 

Кандидатот Проф. д-р. Сали Жаку од 2009 година е во редовен работен однос во 

Универзитетот во Тетово, а во 2018 година е избран на наставно научно звање Вонреден 

професор. 

. 

4. Наставно – образовна дејност 

Проф. д-р. Сали Жаку во прв циклус на Дипломски студии на Економски Факултет при 

Университетот во Тетово предавал на следните студиските програми: Туризам, 

Меѓународен Бизнис, Бизнис Економија, Финансии и Сметководство и Маркетинг 

Менаџмент; на Факултет за Природно Математички Науки на студиската програма 

Географија. Предметните дисциплини кои ги предавал во прв циклус на студии се: 

Туристичка Географија, Економска Географија, Животна средина и Туризам, 

Меѓународен туризам, Урбана Географија, Структурна Геоморфологија, Динамична 

Геоморологија.   

Неговиот придонес во наставата продолжува и во  втор циклус на Магистерски студии, 

каде одржувал предавања по предметите: Организација и заштита на туристичките 

простори, Геополитички процеси во ЈИ Европа, Географски карактеристични региони во 

светот, Рурален и здраствен туризам. 

Кандидатот со неговиот ангажман продолжувал со максимална посветеност да ги обавува 

сите педагошки обврски. Така што неговиот придонес е од голема важност првин како 

ментор, а и како член на комисии за оцена и одбрана на магистерски и докторски теми на 

Економскиот факултет.  

Имено, врз основа на  Критериумите за вреднување на остварувањата на кандидатите за 

избор во звање, како составен дел на Правилникот за критериумите и постапката за избор 

во Наставно-научни, научни, наставно стручни и соработнички звања и асистенти 

докторанти на Државниот Универзитет во Тетово, кандидатот Проф. д-р. Сали Жаку во 

Наставно – образовната дејност реализирал вкупно 121.26 поени. 

 

5. Научно истражувачка дејност 

Вториот столб на научно - стручната подготовка на кандидатот се разгледува преку 

неговиот ангажман во научно – истражувачката активност. Имено, неговата научно – 

истражувачката активност може да се претстави преку објавени трудови во национални и 

меѓународни списанија и учеството во разновидни меѓународни научни конференции, 

собири и дебати. 

Научно истражувачка дејност на кандидатот се опишува како подолу: 

 

а. Публикации во национални и меѓународни списанија: 

 

1.  Sali Zhaku, “Sustainable tourism and institutional policies in tourism development in 

Macedonia”, Economic Vision, Vol. 7, No. 9-10. Faq.  172-180, 2018  



2. Merime Mustafi, Sali Zhaku, Mireme Rushiti, “Perspectives for the development of 

alternative kinds of tourism in the Pollog valley”, Journal of natural sciences and 

mathematics of UT,  Vol. 3, No. 5-6. Faq.  130-136, 2018 

3. Sali Zhaku, Arben Oda, Resul Hamiti, “The importance of creating spatial data 

infrastructure in order to develop tourism for three cities in lake Ohrid, Struga, Ohrid and 

Pogradec, Economic Vision Vol.7, No.13-14, 212-218, 2020 

4. Resul Hamiti, Sali Zhaku, Mireme Rushiti, ”Rritja natyrore e popullsisë sipas komunave 

në R. Maqedonisë së Veriut”, Albanian Socio Economic Review, nr. 2 (102), faq.43-52, 

2020, Tiranë 

5. Rukije Ibraimi, Zejnedie Ademi, Sali Zhaku, “Natural-geographical characteristics and 

their importance in the development of the rural tourism in the Polog region”, Journal of 

natural sciences and mathematics of UT,  Vol. 5, No. 9-10. Faq.  110-119, 2020  

6. Sali Zhaku, Arben Oda, “Potencialet turistike të Pollogut dhe mundësitë për zhvillim të 

qëndrueshëm”, Albanian Socio Economic Review, nr. 3 (103), faq.17-26, 2020, Tiranë 

7. Arben Oda, Sali Zhaku, “Përpjekjet e pushtetit lokal në procesin e dizajnimit të ofertës  

turistike të Strugës”, Albanian Socio Economic Review, nr. 3 (103), faq.53-60, 2020, 

Tiranë 

8. Sali Zhaku, Arben Oda, Fekri Iseni, Sheherzada Murati, “Alternative energy as a need 

for a new world order”, Economic Vision, Vol. 9, No. 17-18, Faq.114-123, 2022 

9. Sali Zhaku, Arben Oda, Xhevair Beqiri, Fekri Iseni, “Turizmi fetar në rajonin 

jugperëndimor të Maqedonisë së Veriut”, Albanian Socio Economic Review, nr. 2 (108) 

faq. 23-32, 2022, Tiranë 

10. Arben Oda, Sali Zhaku,  “Opportnities for the development of religius tourism in the 

Western part of the Republic of North Macedonia”, Economic Vision, Vol. 9, No. 17-18, 

Faq.44-52, 2022 

11. Arben Oda, Sali Zhaku, Fekri Iseni, “SWOT analysis in function of the development of 

hotel enterprises in Struga”, Albanian Socio Economic Review, nr. 1 (107), faq.57-66, 

2022, Tiranë 

12. Xhevair BEQIRI, Sali ZHAKU, Arben ODA,  Evaluate the balance in the market, 

Economic Vision, Vol. 9, No. 17-18, Faq.168-171, 2022 

    

 

б. Научни собири / Конференции: 

1. Sali Zhaku,  “Sustainable tourism and institutional policies in tourism development in 

Macedonia in relation to the EU”,   International Scientific Conference  “Economic 

development as a precondition for EU integration”, 19–20.10. 2018 at University of 

Tetova, Macedonia   

2. Sali Zaku, Arben Oda, Xhevair Beqiri, “International tourism trends”, International 

Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at University 

of  Tetova 

3. Arben Oda, Sali Zaku, Xhevair Beqiri, “Contemporary Trends in tourism and Strugas 

tourist product ”, International Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 

13-15.11. 2019  at University of  Tetova 



4. Arben Oda, Sali Zhaku, “ Ndikimi i Covid -19 në turizmin e rajonit jugperëndimor të 

Maqedonisë së Veriut” në konferencën me temë “Ndryshime gjeografike përgjatë 

pandemisë COVID-19”, 16-17. 12.2021, Universiteti i Tiranës 

5. Xhevair BEQIRI, Sali ZHAKU, Arben ODA,  Evaluate the balance in the market,  

International Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  

at University of  Tetova 

6. Sali ZHAKU, Arben ODA, Xhevair BEQIRI, THE RICH CULTURAL HERITAGE AS 

A POTENTIAL OPPORTUNITY FOR THE DEVELOPMENT OF SPECIFIC FORMS 

OF TOURISM, 8 th International Scientific Conference of the Faculty of Economics 

ISCFE, 16-18.11.2022 at University of  Tetova 

7. Arben ODA, Sali ZHAKU, Xhevair BEQIRI, INFORMATION AND 

COMMUNICATION TECHNOLOGIES IN THE FUNCTION OF PROMOTING 

STRUGA AS AN ATTRACTIVE TOURIST DESTINATION, 8 th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economics ISCFE, 16-18.11.2022 at University 

of  Tetova 

в. Апстракти објавени во книгата на апстракти во конференции 

1. Sali Zhaku,  “Sustainable tourism and institutional policies in tourism development in 

Macedonia in relation to the EU”,   International Scientific Conference  “Economic 

development as a precondition for EU integration”, 19–20.10. 2018 at University of 

Tetova, Macedonia   

2. Sali Zaku, Arben Oda, Xhevair Beqiri, “International tourism trends”, International 

Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at University 

of  Tetova 

3. Arben Oda, Sali Zaku, Xhevair Beqiri, “Contemporary Trends in tourism and Strugas 

tourist product ”, International Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 

13-15.11. 2019  at University of  Tetova 

4. Xhevair BEQIRI, Sali ZHAKU, Arben ODA,  Evaluate the balance in the market,  

International Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  

at University of  Tetova 

5. Sali ZHAKU, Arben ODA, Xhevair BEQIRI, THE RICH CULTURAL HERITAGE AS 

A POTENTIAL OPPORTUNITY FOR THE DEVELOPMENT OF SPECIFIC FORMS 

OF TOURISM, 8 th International Scientific Conference of the Faculty of Economics 

ISCFE, 16-18.11.2022 at University of  Tetova 

6. Arben ODA, Sali ZHAKU, Xhevair BEQIRI, INFORMATION AND 

COMMUNICATION TECHNOLOGIES IN THE FUNCTION OF PROMOTING 

STRUGA AS AN ATTRACTIVE TOURIST DESTINATION, 8 th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economics ISCFE, 16-18.11.2022 at University 

of  Tetova 

 

г. Објавени книги 

 

1. Економска географија, книга за студентите од прв и втор циклус на студии, 2022,  

Arbëria Designe, Тетово 

2. Урбана географија, скрипта, 2021   

 

 



Врз основа на  Критериумите за вреднување на остварувањата на кандидатите за избор во 

звање, како составен дел на Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

Наставно - научни, научни, наставно стручни и соработнички звања и асистенти 

докторанди на Државниот Универзитет во Тетово, кандидатот Проф. д-р. Сали Жаку во 

Научно – истражувачка  дејност реализирал вкупно 74.5  поени. 

 

 

6. Дејности од поширок интерес 

Дејности од поширок интерес на кандидатот Проф. д-р. Сали Жаку се многубројни, истите 

можат да се опишат  како подолу: 

 

1. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", бр.13-14 

2. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", бр.15-16  

3. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", бр.17-18 

4. Рецензент на научни трудови во научното списание "Економски визија", бр.13-14 

5. Рецензент на научни трудови во научното списание "Економски визија", бр.15-16 

6. Рецензент на научни трудови во научното списание "Економски визија", бр.17-18 

7. Член на Сенатот на УТ 

8. Член на Сенатот на УТ 

9. Член на научниот одбор на научната конференција “Economic development as a 

precondition for EU integration”, 2018, УТ   

10. Член на научниот одбор на научната конференција “Contemporary Economic 

Trends”, 2019, УТ 

11. Член на научниот одбор на научната конференција 8th International Scientific 

Conference of the Faculty of Economics – ISCFE, 2022, УТ 

12. Член на промотивниот тим на академската понуда во 2018/19 година на Економски 

факултет  

13. Член на промотивниот тим на академската понуда во  година на 2019/20 Економски 

факултет 

14. Учесници во активностите: Отворени денови на Универзитетот во Тетово, во 

годините 2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23 на Економски факултет 

15. Претседател на комисијата за оценување на Економскиот факултет 

16. Претседател на комисијата за оценување на Економскиот факултет 

17. Член на рецензентска комисија, за избор - реизбор, Економски факултет 

18. Претставник на УТ на свеченото отворање (говор) на меѓународната научна 

конференција "The new public management and transition in the south-western Balkan 

countries", Тирана, 2018 г. 

19. Претставник на УТ на свеченото отворање (говор) на меѓународната научна 

конференција "Circular economy-opportunities and challenges", Тирана, 2022 г. 

 

Според горенаведено, а врз основа на  Критериумите за вреднување на остварувањата на 

кандидатите за избор во звање, како составен дел на Правилникот за критериумите и 

постапката за избор во Наставно - научни, научни, наставно стручни и соработнички 

звања и асистенти докторанди на Универзитет во Тетово, кандидатот Проф. д-р. Сали 

Жаку во Дејности од поширок интерес реализирал вкупно 28 поени. 



 

Професионални референции на кандидатот Поени 

Наставно образовна дејност   121.26 

Научно истражувачка дејност   74.5 

Дејност од поширок интерес  28 

Вкупно    223.76 

 

 

Заклучок и предлог 

Врз основа на она што презентиравме погоре, како и врз основа на податоците во 

прилогот, Рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-

образовната дејност, научно истражувачката дејност и дејностите со поширок интерес,  

констатира дека кандидатот Проф. д-р. Сали Жаку согласно Правилникот за критериумите 

и постапката за избор во Наставно-научни, научни, наставно стручни и соработнички 

звања и асистенти докторанти на Универзитет во Тетово, а како составен дел и 

Критериумите за вреднување на остварувањата на кандидатите за избор во звање, има 

акумулирано вкупно 223.76 поени, имено, со тоа го има надминато потребниот број на 

поени кои треба да се реализираат  за избор во наставно-научно звање Редовен професор. 

Земајќи го во предвид горенаведеното за општата активност на кандидатот, 

Рецензентската комисија оценува дека Проф. д-р. Сали Жаку поседува стручно – научен 

квалитет и ги исполнува сите формално прави елементи согласно Законот за високо 

образование на Република Македонија, Правилникот за посебни критериуми за постапката 

за избор во  наставно – научни звања, научно наставни, научни, наставно - стручни и 

соработници на Универзитетот во Тетово, за да биде избран во наставното звање  објавено 

во конкурсот. 

Членовите на Рецензентската комисија  имаат особена чест и задоволство, на Наставно -  

научниот совет на Економскиот факултет и Ректорската управа при Универзитетот во 

Тетово,  да им предложат Проф. д-р. Сали Жаку да биде избран во наставно научно звање 

Редовен професор од областа на Просторна економија и екологија, Друго, Туристичка 

географија, Друго (50310, 50329, 51404, 51419 од класификацијата на сфери, полиња и 

научно-истражувачки области според Меѓународната фраскатна класификација). 

   

 

 

 

  

 



 

                                                            Членови на рецензентска комисија: 

 

                                                             1. Проф. д-р. Раман Исмаили - Претседател 

     ___________________________________ 

                                                               2. Проф. д-р. Ресул Хамити - Член 

     ____________________________________ 

                                                                3. Проф. д-р. Науме Мариноски - Член 

     _______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗЕЦ 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-

СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 

Кандидат: Сали Жаку 

Институција: Економски факултет, Универзитет во Тетово. 

Научнна област: Просторна економија и екологија, Друго, Туристичка географија, Друго 

(50310, 50329, 51404, 51419 од класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки 

области според Меѓународната фраскатна класификација). 

Ред. 

6poј 
Општи услови 

Исполнетост 

на општите 

услови да, не 

1 Научен степен — доктор на науки од научната област за кое се 

избира 

Назив научната област: Природи науки  

поле: Географија 

подрачје: Хумана географија 

 

Да 

2 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда во референтна 

научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години 

пред објавувањето на конкурсот за избор 

Да 

 

2.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 

на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Ebsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SClmago 

Journal Rank или друга база на списанија која ќе јa утврди 

Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Economic Vision 
2. Назив на електронската база на списанија: ISI Impact Factor 

(IIF) = 0.121, Google Scholar, Index Copernicus International, 

Academic Search Complete (EBSCO), CEEOL 

З. Назив на трудот: “Sustainable tourism and institutional 

policies in tourism development in Macedonia” 
    4. датум на објава: 2018 

 

 

 

Да 

 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fisi-impactfactor.com%2Fjournals%2F1035&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw2cAXB7GoJRG1qk6Gs4H92J
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fisi-impactfactor.com%2Fjournals%2F1035&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw2cAXB7GoJRG1qk6Gs4H92J
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DECONOMIC%2BVISION%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw1_FtaYSY30twvGc39bfIZR
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51237%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw3EOmqs7mJLEmQo-PNYl1AZ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ebscohost.com%2FtitleLists%2Fe5h-coverage.htm&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw2JI40fK7r6Rt69hL-Z5E--
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2675&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw3F-3HxBJ9CWrBZ7S4ILqB4


2.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот 6poi на членови 
1. Назив на научното списание: Albanian Socio Economic 

Review 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкушен број членови,    број  

и припадност по земји): 21 членови вкупно; 6 од Албаниа, 2 од 

Португалиа, 2 од Италиа, 1 од Полска, 1 од Словачка, 1 од 

Германиа, 1 од Англиа, 1 од Словениа, 1 од Косово, 1 од 

Северна Македониа, 1 од Булгариа, 1 од УСА, 1 од Грциа, 1 од 

Руманиа 
3. Назив на трудот:  “Turizmi fetar në rajonin jugperëndimor të 

Maqedonisë së Veriut” 
4.     Датум на објава: 2022  

 

 

 

 

Да 

3 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка 
задачи од научната област за кор се избира *** 

1. Назив на учебникот, монографијата, практикумот или 

збирката 
задачи: Економска Географија 

2. Место и датум на објава: Тетово, 2022 

 

Да 

4 Претходен избор во наставно-научно звање вонреден професор, 

датум и број на Билтен: бр.128, дт. 26.03.2018 
Да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

1. Назив на институцијата во кои се стекнати вештините и 

способностите за изведвње високообразовна дејност: 

Универзитет во Тетово 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 

вештините и способностите за изведување високообразовна 

дејност: Настава 

З. Период на стекнување на вештините за изведување 

високообразовна дејност: 2006-2022 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗЕЦ 2 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-

СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 Наставно образовна дејност 
 Активност Пресметка Поени 

1. Предавања во Прв циклус на студии   

1.1 Академскагодина 2017/2018 – Летен семестар   

     Студиска програма Бизнис Економија   

 Економска Географија / Сем. II,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Студиска програма Туризам    

 Меѓународен Туризам / Сем VIII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

      Студиска програма Географија   

 Динамична Географија/ Сем. IV, (3+2)  3 x 15x0.04 1.8 

     Студиска програма Бизнис Економија    

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

     Студиска програма Финансии Контабилитет     

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Студиска програма  Менаџмент  Маркетинг   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

     Студиска програма Туризам   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

     Студиска програма Меѓународен Бизнис   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

1.2 Академска година 2018/2019 – Зимскиот семестар   

       Студиска програма Туризам    

 Туристичка Географија / Сем. III, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

 Животна Средина и Туризмот/ Сем. VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

        Студиска програма Меѓународен Бизнис   

 Економска Географија / Сем. I,  (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

        Студиска програма Географија   

 Структурна Геоморфологија / Сем. III,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

1.3 Академска година 2018/2019 – Летен семестар    

       Студиска програма Бизнис Економија   

 Економска Географија / Сем. II,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

        Студиска програма Географијаi   

 Динамична Географија/ Сем. IV, (3+2)  3 x 15x0.04 1.8 

        Студиска програма Бизнис Економија   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

        Студиска програма Финансии Контабилитет     

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

       Студиска програма  Менаџмент  Маркетинг   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

     Студиска програма Туризам    

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 



        Студиска програма Меѓународен Бизнисr   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

1.4 Академска година 2019/2020 – Зимскиот семестар   

       Студиска програма Туризам    

 Туристичка Географија / Сем. III, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

        Студиска програма Меѓународен Бизнис   

 Економска Географија / Сем. I,  (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

        Студиска програма Географија   

 Структурна Геоморфологија / Сем. III,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

1.5 Академска година 2019/2020 – Летен семестар    

       Студиска програма Бизнис Економија   

 Економска Географија / Сем. II,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

        Студиска програма Географијаi   

 Динамична Географија/ Сем. IV, (3+2)  3 x 15x0.04 1.8 

        Студиска програма Бизнис Економија   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

        Студиска програма Финансии Контабилитет     

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

       Студиска програма  Менаџмент  Маркетинг   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

     Студиска програма Туризам    

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

        Студиска програма Меѓународен Бизнисr   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

 Академска година 2020/2021 – Зимскиот семестар    

       Студиска програма Туризам    

 Туристичка Географија / Сем. III, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

        Студиска програма Меѓународен Бизнис   

 Економска Географија / Сем. I,  (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

        Студиска програма Географија   

 Структурна Геоморфологија / Сем. III,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

1.6 Академска година 2020/2021 – Летен семестар    

       Студиска програма Бизнис Економија   

 Економска Географија / Сем. II,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

        Студиска програма Географијаi   

 Динамична Географија / Сем. IV, (3+2)  3 x 15x0.04 1.8 

        Студиска програма Бизнис Економија   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

        Студиска програма Финансии Контабилитет     

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

       Студиска програма  Менаџмент  Маркетинг   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

     Студиска програма Туризам    

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

        Студиска програма Меѓународен Бизнисr   



 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

1.7 Академска година 2021/2022 – Зимскиот семестар    

        Студиска програма Туризам    

 Туристичка Географија / Сем. III, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

 Животна средина и туризам  Сем. VII,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

        Студиска програма Меѓународен Бизнис   

 Економска Географија / Сем. I,  (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

1.8 Академска година 2021/2022 – Летен семестар    

       Студиска програма Бизнис Економија   

 Економска Географија / Сем. II,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

       Студиска програма Туризам    

 Алтернативен туризам / Сем. IV, (2+1) 2 x 15x0.04 1.2 

        Студиска програма Бизнис Економија   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

        Студиска програма Финансии Контабилитет     

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

       Студиска програма  Менаџмент  Маркетинг   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

     Студиска програма Туризам    

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

        Студиска програма Меѓународен Бизнисr   

 Урбана Географија/ Сем. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

1.9 Академска година  2022/2023 – Зимскиот семестар    

     Programi studimor Turizëm   

 Туристичка Географија / Сем. III, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

 Животна средина и туризам  Сем. VII,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

        Студиска програма Меѓународен Бизнис   

 Економска Географија / Сем. I,  (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

2. Предавања во Втор циклус  студии - Мастер     

2.1 Академска година 2017/2018 – Летен семестар   

 Геополитички процеси во ЈИ Европа  4x5x0.05 1 

 Глобални еколошки проблеми  4x5x0.05 1 

2.2 Академска година  2018/2019 – Зимски семестар   

 Карактеристични географски региони во светот 4x5x0.05 1 

 Рурален и здраствен туризам   2x3x0.05 0.3 

2.3 Академска година  2018/2019 – Летен семестар    

 Геополитички процеси во ЈИ Европа  4x5x0.05 1 

 Глобални еколошки проблеми  4x5x0.05 1 

2.4 Академска година   2019/2020  – Зимски семестар   

 Карактеристични географски региони во светот 4x5x0.05 1 

 Организација и заштита на туристичките  2x3x0.05 0.3 

2.5 Академска година   2019/2020  – Летен семестар   

 Геополитички процеси во ЈИ Европа  2x5x0.05 0.5 

 Глобални еколошки проблеми  4x5x0.05 1 

2.6 Академска година 2020/2021  – Зимски семестар   

 Карактеристични географски региони во светот 2x5x0.05 0.5 



 

 

  

 

 

 Животна средина во туризмот 2x3x0.05 0.3 

2.7 Академска година 2020/2021  – Летен семестар    

 Геополитички процеси во ЈИ Европа  4x5x0.05 1 

 Глобални еколошки проблеми  4x5x0.05 1 

2.8 Академска година 2021/2022  – Зимски семестар   

 Просторно планирање во туризмот 2x3x0.05 0.3 

2.9 Академска година 2021/2022  – Летен семестар   

 Глобални еколошки проблеми  4x5x0.05 1 

3. Подготовка на нов предмет    

 Економска Географија-прв циклус  1 

 Просторно планирање во туризмот-втор циклус  1 

 Глобални еколошки проблеми- втор циклус  1 

4. Консултации со студенти   

 Туристичка Географија  40x0.002x5sem.  0.4 

 Економска Географија МБ 40x0.002x5sem. 0.4 

 Економска Географија БЕ 50x0.002x5sem. 0.5 

 Животна средина и туризам   40x0.002x5sem. 0.4 

 Меѓународен туризам 10x0.002x1 sem. 0.02 

 Алтернативен туризам 10x0.002x1 sem. 0.02 

 Урбана Географија 200x0.002x5sem. 2 

 Структурна Геоморфологија  80x0.002x3sem. 0.48 

 Динамична Географија  80x0.002x4sem 0.64 

5. Ментор на одбрана на дипломска работа I-циклус 11x0.2 2.2 

 Ментор на одбрана на магистерска работа 3x1 3 

 Член на комисија за оцена или одбрана на  дипломска работа 

I-циклус                                                              
21x0.1 2.1 

 Член на комисија за оцена или одбрана на магистратура                                                      8x0.3 2.4 

 Член на комисијата за оценка или одбрана на докторат - 

циклус III                                                      
3x0.5 1.5 

6. Универзитетската книга позитивно оценета-Економска 

географија  
1x8 8 

 Урбана Географија-скрипта 1x4 4 

7. Рецензент  на Универзитетски книги    

 Демогеографија, Фаузи Скендери, 2019 1x1 1 

 Географија на населбите, Фаузи Скендери, 2019  1x1 1 

 Економија и организација на туризмот, Арбен Ода, 2022  1x1 1 

 Вкупно поени во наставно-образовната дејност     121.26 



2. Научно истаржувачка дејност 
Бр. Активност Пресметка Поени 

1. Sali Zhaku, “Sustainable tourism and instituinal policies in 

tourism development in Macedonia”, Economic Vision, Vol. 7, 

No. 13-14. Faq.  172-180, 2018 

 5 

2. Merime Mustafi, Sali Zhaku, Mireme Rushiti, “Perspectives for 

the development of alternative kinds of tourism in the Pollog 

valley”, Journal of natural sciences and mathematics of UT,  Vol. 

3, No. 5-6. Faq.  130-136, 2018 

5x0.8 4 

3. Sali Zhaku, Arben Oda, Resul Hamiti, “The importance of 

creating spatial data infrastructure in order to develop tourism for 

three cities in lake Ohrid, Struga, Ohrid and Pogradec, Economic 

Vision Vol.7, No.13-14, 212-218, 2020 

5x0.8 4 

4. Resul Hamiti, Sali Zhaku, Mireme Rushiti, ”Rritja natyrore e 

popullsisë sipas komunave në R. Maqedonisë së Veriut”, 

Albanian Socio Economic Review, nr. 2 (102), faq.43-52, 2020, 

Tiranë 

5x0.8 4 

5. Rukije Ibraimi, Zejnedie Ademi, Sali Zhaku, “Natural-

geographical characteristics and their importance in the 

development of the rural tourism in the Polog region”, Journal of 

natural sciences and mathematics of UT,  Vol. 5, No. 9-10. Faq.  

110-119, 2020 

5x0.8 4 

6. Sali Zhaku, Arben Oda, “Potencialet turistike të Pollogut dhe 

mundësitë për zhvillim të qëndrueshëm”, Albanian Socio 

Economic Review, nr. 3 (103), faq.17-26, 2020, Tiranë 

5x0.9 4.5 

7. Arben Oda, Sali Zhaku, “Roli i qeverisjes në përmirësimin e 

problematikave të ofertës turistike të Strugës”, Albanian Socio 

Economic Review, nr. 3 (103), faq.53-60, 2020, Tiranë 

5x0.9 4.5 

8. Sali Zhaku, Arben Oda, Fekri Iseni, Sheherzada Murati, 

“Alternative energy as a need for a new world order”, Economic 

Vision, Vol. 9, No. 17-18, Faq.114-123, 2022 

5x0.6 3 

9. Sali Zhaku, Arben Oda, Xhevair Beqiri, Fekri Iseni, “Turizmi 

fetar në rajonin jugperëndimor të Maqedonisë së Veriut”, 

Albanian Socio Economic Review, nr. 2 (108) faq. 23-32, 2022 

5x0.6 3 

10. Arben Oda, Sali Zhaku,  “Opportnities for the development of 

religius tourism in the Western part of the Republic of North 

Macedonia”, Economic Vision, Vol. 9, No. 17-18, Faq.44-52, 

2022 

5x0.9 4.5 

11. Arben Oda, Sali Zhaku, Fekri Iseni, “SWOT analysis in function 

of the development of hotel enterprises in Struga”, Albanian 

Socio Economic Review, nr. 1 (107), faq.57-66, 2022, Tiranë 

5x0.8 4 

12. Xhevair BEQIRI, Sali ZHAKU, Arben ODA,  Evaluate the 

balance in the market, Economic Vision, Vol. 9, No. 17-18, 

Faq.168-171, 2022 

5x0.8 4 

 Панелист на научен / професионален собир   

1 Панелист на туристички сесии на Меѓународната научна 

конференција “ Регионална економска соработка во процесот 

на глобализација”, Економски Факултет–Универзитет во 

Тетово,  2018. 

 2 

2 Панелист на туристички сесии на Меѓународната научна  2 



конференција “Contemporary Economic Trends”,  Економски 

Факултет–Универзитет во Тетово, 2019 

3 Панелист на туристички сесии на 8-th International Scientific 

Conference of the Faculty of Economics ISCFE, 2022 at 

University of  Tetova 

 2 

 Учество и презентациа на меѓународни конференции   

1 Sali Zhaku,  “Sustainable tourism and institutional policies 

in tourism development in Macedonia in relation to the 

EU”,   International Scientific Conference  “Economic 

development as a precondition for EU integration”, 19–

20.10. 2018 at University of Tetova, Macedonia   

 2 

2 Sali Zaku, Arben Oda, Xhevair Beqiri, “International 

tourism trends”, International Scientific Conference 

“Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at 

University of  Tetova 

 2 

3 Arben Oda, Sali Zaku, Xhevair Beqiri, “Contemporary 

Trends in tourism and Strugas tourist product ”, 

International Scientific Conference “Contemporary 

Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at University of  Tetova 

 2 

4 Arben Oda, Sali Zhaku, “ Ndikimi i Covid -19 në turizmin 

e rajonit jugperëndimor të Maqedonisë së Veriut” në 

konferencën me temë “Ndryshime gjeografike përgjatë 

pandemisë COVID-19”, 16-17. 12.2021, Universiteti i 

Tiranës 

 2 

5 Xhevair BEQIRI, Sali ZHAKU, Arben ODA,  Evaluate the 

balance in the market,  International Scientific Conference 

“Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at 

University of  Tetova 

 2 

6 Sali ZHAKU, Arben ODA, Xhevair BEQIRI, THE RICH 

CULTURAL HERITAGE AS A POTENTIAL 

OPPORTUNITY FOR THE DEVELOPMENT OF 

SPECIFIC FORMS OF TOURISM, 8 th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economics ISCFE, 

16-18.11.2022 at University of  Tetova 

 2 

7 Arben ODA, Sali ZHAKU, Xhevair BEQIRI, 

INFORMATION AND COMMUNICATION 

TECHNOLOGIES IN THE FUNCTION OF PROMOTING 

STRUGA AS AN ATTRACTIVE TOURIST 

DESTINATION, 8 th International Scientific Conference of 

the Faculty of Economics ISCFE, 16-18.11.2022 at 

University of  Tetova 

 2 

 Апстракти објавени во конференциски апстрактни книги   

1 Sali Zhaku,  “Sustainable tourism and institutional policies 

in tourism development in Macedonia in relation to the 

EU”,   International Scientific Conference  “Economic 

development as a precondition for EU integration”, 19–

20.10. 2018 at University of Tetova, Macedonia   

 1 



 

3. Дејности од поширок интерес 
бр. Активност Поени 

1. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", бр.13-14 1 

2. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", бр.15-16 1 

3. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", бр.17-18 1 

4. Рецензент на научни трудови во научното списание "Економски визија", 

бр.13-14 

1 

5. Рецензент на научни трудови во научното списание "Економски визија", 

бр.15-16 

1 

6. Рецензент на научни трудови во научното списание "Економски визија", 

бр.17-18 

1 

7. Член на Сенатот на УТ  2 

8. Член на Сенатот на УТ 2 

2 Sali Zaku, Arben Oda, Xhevair Beqiri, “International 

tourism trends”, International Scientific Conference 

“Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at 

University of  Tetova 

 1 

3 Arben Oda, Sali Zaku, Xhevair Beqiri, “Contemporary 

Trends in tourism and Strugas tourist product ”, 

International Scientific Conference “Contemporary 

Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at University of  Tetova 

 1 

4 Xhevair BEQIRI, Sali ZHAKU, Arben ODA,  Evaluate the 

balance in the market,  International Scientific Conference 

“Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at 

University of  Tetova 

 1 

5 Sali ZHAKU, Arben ODA, Xhevair BEQIRI, THE RICH 

CULTURAL HERITAGE AS A POTENTIAL 

OPPORTUNITY FOR THE DEVELOPMENT OF 

SPECIFIC FORMS OF TOURISM, 8 th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economics ISCFE, 

16-18.11.2022 at University of  Tetova 

 1 

6 Arben ODA, Sali ZHAKU, Xhevair BEQIRI, 

INFORMATION AND COMMUNICATION 

TECHNOLOGIES IN THE FUNCTION OF PROMOTING 

STRUGA AS AN ATTRACTIVE TOURIST 

DESTINATION, 8 th International Scientific Conference of 

the Faculty of Economics ISCFE, 16-18.11.2022 at 

University of  Tetova 

 1 

Вкупно поени од научно истражувачка дејност   74.5 



9. Член на научниот одбор на научната конференција “Economic 

development as a precondition for EU integration”, 2018, УТ   

1 

10. Член на научниот одбор на научната конференција “Contemporary 

Economic Trends”, 2019, УТ 

1 

11. Член на научниот одбор на научната конференција 8th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economics – ISCFE, 2022, УТ 

1 

12. Член на промотивниот тим на академската понуда во 2018/19 година на 

Економски факултет 

1 

13. Член на промотивниот тим на академската понуда во  година на 2019/20 

Економски факултет të Fakultetit Ekonomik 

1 

14. Учесници во активностите: Отворени денови на Универзитетот во 

Тетово, во годините 2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23 на 

Економски факултет 

5 

15. Претседател на комисијата за оценување на Економскиот факултет 1 

16. Претседател на комисијата за оценување на Економскиот факултет 1 

17. Член на рецензентска комисија, за избор - реизбор, Економски факултет 4 

18. Претставник на УТ на свеченото отворање (говор) на меѓународната научна 

конференција "The new public management and transition in the south-western 

Balkan countries", Тирана, 2018 г. 

1 

19. Претставник на УТ на свеченото отворање (говор) на меѓународната научна 

конференција "Circular economy-opportunities and challenges", Тирана, 2022 г.  

1 

 Вкупно поени од дејности од поширок интерес   28 

 

 

Стручни референции на кандидатот за избор во наставно научно звање 

Дејноста Поени 

Наставно – образовна дејност 121.26 

Научно – истражувачка дејност 74.5 

Дејности од поширок интерес 28 

Вкупно поени 223.76 

 

 

                                                    .  Членови на рецензентска комисија: 

 

                                                                             1. Проф. д-р.Раман Исмаили - Претседател 

                    ___________________________________ 

                                                                            2. Проф. д-р. Ресул Хамити - Член 

                    ___________________________________ 

                                                                            3. Проф. д-р. Науме Мариноски - Член 

                    ___________________________________ 


